
Via Bologna, 38 - 20091 Bresso (MI)       E-mail:  miic8gf00l@istruzione.it 
Tel. 0261455390 - fax. 0261455399     segreteria@icb.edu.it 
Codice meccanografico MIIC8GF00L    PEC:  miic8gf00l@pec.istruzione.it 
Codice fiscale 97667010157    Sito:  www.icb.edu.it 

         
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

            

 
Atti 

Sul Sito sezione PON 
 

 
Oggetto: Incarico al DSGA - attività organizzativa e gestionale per la realizzazione del Progetto 

PON-FSE – Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza.  
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Asse I – Priorità d’investimento: 10i – (FSE) “Riduzione e prevenzione dell’abbandono scolastico precoce, 
promozione dell'uguaglianza di accesso all'istruzione prescolare, primaria e secondaria di buona qualità, inclusi i 
percorsi di apprendimento formale, non formale e informale, che consentano di riprendere l'istruzione e la formazione. 
– Obiettivo specifico 10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” - Azione 10.2.2 “Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo” – Avviso 
pubblico prot.n. 33956 del 18/05/2022 per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.  
 

 
CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-85 
CUP: C74C22000760001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO  il Reg. UE 1303/2013 recante disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento europei, il 
Reg. UE n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale e il Reg. UE n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo.  

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

VISTA la candidatura al progetto n. 1081817 del 30/05/2022;  
VISTO  che in data 17 giugno 2022 sono state pubblicate sulla pagina web dedicata al PON “Per la Scuola” 

2014-2020 le graduatorie regionali ed è stato comunicato all’Ufficio scolastico regionale di 
competenza, con nota Prot. 53477 del 21/06/2022, l’impegno finanziario con cui sono stati 
formalmente autorizzati tutti i progetti ammessi, completi di codice CUP.  

VISTA  la lettera autorizzativa al progetto del 21.06.2022 prot. n. AOOGABMI-53714 con oggetto 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza  
Autorizzazione progetti.     

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

 

Istituto Comprensivo Statale 

VIA BOLOGNA BRESSO 

Scuole dell'Infanzia,  
Scuole Primarie 
Scuola secondaria di primo grado 

MIUR 

ISTIUTO COMPRENSIVO VIA BOLOGNA - C.F. 97667010157 C.M. MIIC8GF00L - AD1AF80 - ISTITUTO COMPRENSIVO VIA BOLOGNA - BRESSO

Prot. 0005268/U del 24/07/2022 13:40:52



Pagina 2 di 2 

aggiornamenti e integrazioni;  
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 
VISTA la necessità di affidare la gestione amministrativo-contabile del progetto a personale competente; 
 
 
Tutto ciò visto e rilevato 

DETERMINA 
 

• di conferire al Direttore S.G.A. sig. Daniele Antonio Costa, in virtù delle specifiche competenze 
previste per la figura professionale ricoperta, l’incarico per la gestione amministrativo-contabile del 
progetto di seguito indicato per un compenso fino a un massimo di € 1.561,95 
(millecinquecentosessantuno/95) per ogni modulo avviato. 
 

• Tutte le ore prestate per l’attuazione del Progetto devono essere svolte oltre l’orario di servizio e 
supportate da idonea documentazione da conservare agli atti dell’Istituto. Per quanto riguarda il 
compenso spettante, si fa riferimento al C.C.N.L. Comparto Scuola vigente, ossia € 18,50/ora lordo 
dipendente. Pertanto, all’importo sopra indicato deve essere aggiunto quello relativo alle ritenute 
previdenziali a carico dello Stato. 

• La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di realizzazione del Progetto medesimo. Il 
compenso spettante sarà corrisposto a conclusione delle attività del Progetto, dietro effettiva 
disponibilità, da parte dell’Istituto Comprensivo, dei fondi comunitari di riferimento del presente 
incarico. 

SOTTOAZIONE 
 

CODICE PROGETTO TITOLO PROGETTO IMPORTO 
AUTORIZZATO 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-
2022-85 

COMPETENZE DI 
BASE PER UNA 
CITTADINANZA 
ATTIVA 

€ 45.738,00 
 

 

 

 
                          
                                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                               Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                               Dott. Davide Bassani 

ISTIUTO COMPRENSIVO VIA BOLOGNA - C.F. 97667010157 C.M. MIIC8GF00L - AD1AF80 - ISTITUTO COMPRENSIVO VIA BOLOGNA - BRESSO

Prot. 0005268/U del 24/07/2022 13:40:52


		2022-07-24T13:40:24+0200
	DAVIDE BASSANI




